Муниципальное учреждение управление образования

муниципального образования "Чердаклинский район" Ульяновской области

(Управление образования Чердаклинского района)

ПРИКАЗ

р.п. Чердакды

22.08.2022                                                                                               № 381
Об организации методической работы в 2022/2023 учебном году

     В целях повышения квалификации педагогических работников в                        межкурсовой период, оказания ими методической помощи, в соответствии с Положением о районных методических объединениях учителей-предметников муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, утвержденного приказом от 26.08.2015 № 530/1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сеть районных методических объединений (приложение № 1).
2. Утвердить сеть опорных, базовых школ, методических центров (приложение №2).
3. Назначить руководителями районных методических объединений (далее - РМО) следующих педагогических работников:

3.1. РМО учителей русского языка и литературы – Пядышеву Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ Мирновской СШ;

3.2. РМО учителей иностранных языков –  Колединского Дмитрия Александровича, учителя английского языка филиала МОУ Октябрьского сельского лицея;
3.3. РМО учителей истории и обществознания -  Золотухину Лидию Ивановну, учителя истории и обществознания МОУ Октябрьского сельского лицея;
3.4. РМО учителей родного языка – Сафиуллову Фариду Дамировну, учителя татарского языка и литературы   МОУ Енганаевской СШ;
3.5. РМО учителей математики -  Незванову Надежду Ивановну, учителя математики МОУ Озерской СШ;
3.6. РМО учителей физики – Винокурова Ольга Николаевна, учителя физики МОУ Володарской СШ;

3.7. РМО учителей информатики - Ирюкова Юрия Ивановича, учителя информатики МОУ Новобелоярской СШ;

3.8. РМО учителей биологии – Ушникову Марину Анатольевну, учителя биологии МБОУ Чердаклинской СШ № 1;

3.9. РМО учителей химии – Починову Татьяну Владимировну, учителя химии МБОУ Первомайской СШ;

3.10. РМО учителей географии - Совину Валентину Сергеевну, учителя географии МОУ Андреевской СШ;

3.11. РМО учителей физической культуры – Дымову Розу Рашидовну, учителя физической культуры МОУ Октябрьского сельского лицея;

3.12. РМО преподавателей-организаторов, учителей ОБЖ – Гиматдинова Марата Наэловича, преподавателя-организатора ОБЖ МОУ Октябрьского сельского лицея;

3.13. РМО учителей технологии – Шульпину Татьяну Александровну, Полубесова Александра Евгеньевича, учителей технологии МБОУ Чердаклинской СШ № 1;

3.14. РМО учителей начальных классов - Туктагулову Татьяну Николаевну, заместителя директора по УВР МОУ Октябрьского сельского лицея;

3.15. РМО педагогов-психологов и социальных педагогов – Дмитриеву Елену Александровну, педагога-психолога МОУ Чердаклинской  СШ №2;
3.16. РМО школьных библиотекарей – Шпилевая Надежда Павловна, заместитель директора по ИБР МОУ Октябрьского сельского лицея;

3.17. РМО учителей, преподающих курс ОРКСЭ – Лампееву Дину Александровну, учителя начальных классов  МОУ Чердаклинской СШ №2;
3.18. РМО учителей ИЗО, МХК и музыки – Шишкову Татьяну Николаевну, учителя ИЗО и МХК МОУ Октябрьского сельского лицея;
3.19. РМО педагогов - организаторов краеведческой работы – Мигунову Нину Павловну, учителя русского языка и литературы МОУ Крестовогородищенской СШ.
4.Утвердить планы работ РМО учителей-предметников, работников руководящих и педагогических работников дошкольного образования на 2022/2023 учебный год:
РМО учителей русского языка и литературы

РМО учителей иностранного языка

 РМО учителей истории и обществознания

РМО учителей родного языка

РМО учителей математики

РМО учителей физики

РМО учителей информатики

РМО учителей биологии

РМО учителей химии

РМО учителей географии

РМО учителей физической культуры

РМО преподавателей-организаторов, учителей ОБЖ

РМО учителей технологии

РМО учителей начальных классов

РМО педагогов-психологов

РМО школьных библиотекарей

РМО учителей, преподающих курс ОРКСЭ

РМО учителей ИЗО, МХК и музыки

РМО педагогов-организаторов краеведческой работы
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления образования                                    Д.А. Феклистова
С приказом ознакомлен (а):
Приложение №1

к приказу Управления образования

Чердаклинского района

  № 381 от 22.08.2022
СЕТЬ

методических объединений на 2022/2023 учебный год

1. Районные методические объединения:

РМО учителей русского языка и литературы

РМО учителей иностранных  языков
РМО учителей истории и обществознания
РМО учителей родного языка
РМО учителей математики

РМО учителей физики

РМО учителей информатики

РМО учителей биологии

РМО учителей химии

РМО учителей географии

РМО учителей физической культуры

РМО преподавателей-организаторов, учителей  ОБЖ

РМО учителей технологии

РМО учителей начальных классов

РМО педагогов-психологов

РМО школьных библиотекарей

РМО учителей, преподающих курс ОРКСЭ

РМО учителей ИЗО, МХК и музыки

РМО педагогов-организаторов краеведческой работы
Приложение № 2

                                                                    к приказу Управления образования

Чердаклинского района

                                                                          № 381 от 22.08.2022
Опорные школы по методической работе

1. МОУ Октябрьский сельский лицей

2. МОУ Чердаклинская СШ №2

Опорные школы по одарённым детям

1. МОУ Октябрьский сельский лицей

Базовые школы по предметам

1. МОУ Октябрьский сельский лицей - по истории и обществознанию, начальным классам, ОБЖ, иностранным языкам, физической культуре, ИЗО, МХК и музыке;

2. МОУ Озерская СШ - по математике;

3. МОУ Володарская СШ - по физике;

5. МБОУ Чердаклинская СШ № 1 – по биологии, технологии;

6. МБОУ Первомайская СШ – по химии;

7. МБОУ Мирновская СШ - по русскому языку и литературе;

8. МОУ Новобелоярская СШ - по информатике;

9. МОУ Андреевская СШ – по географии;

10. МОУ Чердаклинская СШ №2 – по курсу ОРКСЭ;

11. МОУ Крестовогородищенская СШ – по краеведческой работе;
        12. МОУ Енганаевская СШ – по татарскому языку и литературе.
Опорные образовательные учреждения

по духовно-нравственному и патриотическому воспитанию

1. МОУ Бряндинская СШ - по духовно-нравственному воспитанию (православие).

2. МКУ ДО Чердаклинский ЦДО - по патриотическому воспитанию.

                                    Методические центры

1. МОУ Богдашкинская СШ - "Школа - социокультурный центр"

2.МОУ Озерская СШ – Центр здоровья школьников